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            REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

      MINISTRIA E BRENDSHME 

    AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

  
 

Nr. ____ Prot.,                  Tiranë, më __.___2022                                                           

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESI 

(PARA PROCESIT TË ANKIMIT) 

 

[Data: 10.03.2022] 
 

Për: “ALSTEZO” SHA        

Adresa: Lagjia Kryengritja e Fierit, Fier.   
                                                          

* * * 
 

Proçedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”, Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara me objekt: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh për 

Spitalin Rajonal Fier”, me fondi limit 12,198,403 (dymbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e katërqind e tre) Lekë pa TVSH dhe nr.REF-17755-01-25-2022. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh për Spitalin Rajonal 

Fier”, me fondi limit 12,198,403 (dymbëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind 

e tre) Lekë pa TVSH dhe nr.REF-17755-01-25-2022 dhe me afat kohor për ekzekutimin: Duke 

filluar nga data e lidhjes së kontratës/kontratave sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda 

afatit 24 (njëzet e katër) muaj të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër. 
 

Publikime të mëparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike datë 31.01.2022, Nr.12. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1)       “ALSTEZO” SHA                                       J63208420N 

     Emri i plotë i shoqërisë                          numri i NIPT-it    

  Vlera: Vlera: 11,830,450  (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetmijë e katërqind e pesëdhjetë) 

Lekë (pa TVSH). 

 

2)      “KADIU” SHA                            J61817045K 

        Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it    

   Vlera: Ofertë e pavlefshme 
 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:  

1)      “KADIU” SHA                            J61817045K 

        Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it 
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Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Arsyet e skualifikimit për “KADIU” SHA 

 

Pas shqyrtimit të informacionit mbi ofertën anomalisht të ulët të përcjellë nga ofertuesi “Kadiu” 

SHA vetëm në mënyrë elektronike nepermjet SPE ne datat 28.02.2022 dhe 03.03.2022, rezultoi 

se shpjegimet e paraqitura për cmimin apo kostot e propozuara ne oferten e dates 10.02.2022 që 

lidhen me shërbimet e furnizim & vendosje të pjesëve të këmbimit objekt i ketij prokurimi, nuk 

janë të sakta. Gjithashtu, provat e ngarkuara ne SPE per te provuar zgjidhjet teknike të 

përzgjedhura dhe origjinalitetin e shërbimeve të propozuara (fatura blerjeje), rezultojne te jene 

me fshirje, dhe jo ne formen e kerkuar nga ligji: ne origjinal ose kopje te noterizuara. Sipas DST, 

te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara. Rastet e mosparaqitjes se 

nje dokumenti ose dokumente false dhe te pasakta, konsiderohen kushte per skualifikim.   

Nga ofertuesi eshte paraqitur informacion mbi anen ekonomike te ofertes vetem per 3 automjetet: 

Lloji: Furgon marka: Volksëagen Tipi: Crafter viti i prodhimit 2011; Lloji: Autoambulance, 

Marka: Ford Tipi: Transit viti i prodhimit 2018 dhe Lloji: Autoambulance, Marka: Ford, Tipi: 

Transit, viti i prodhimit 2020, nga i cili rezulton se jane analizuar 2 zerat e kerkuar vetem per 

riparim mirembajtjen e automjetit Lloji: Autoambulance, Marka Ford, Tipi: Transit viti i 

prodhimit 2018, ndersa per automjetet Lloji: Furgon marka: Volksëagen Tipi: Crafter viti i 

prodhimit 2011 dhe Lloji: Autoambulance, Marka: Ford, Tipi: Transit, viti i prodhimit 2020 nuk 

jane analizuar te gjithe zerat e kerkuar. 

Nga ofertuesi nuk eshte paraqitur asnje informacion mbi oferten anomalisht te ulet per automjetet: 

Lloji: Furgon marka; Mercedes Benz Tipi: Sprinter viti i prodhimit 2005; Lloji: Fuoristrad marka: 

Mitsubishi Tipi: L400 viti i prodhimit 1998 dhe Lloji: Furgon marka: Ford Tipi: Transit viti i 

prodhimit 1991. 

Pra, nga ofertuesi nuk eshte paraqitur informacion në përputhje me parashikimet e nenit 93 pika 

2 të ligjit 162/2020 “Për prokurimin publik” dhe si rrjedhim, bazuar në nenin 93 pika 3 të ligjit 

162/2020 “Për prokurimin publik”, oferta e operatorit ekonomik “Kadiu” SHA refuzohet, pasi, 

pas shqyrtimit të informacionit të paraqitur vetem ne rruge elektronike, nuk arriti që të bindë AK 

se ajo është e rregullt në të gjitha elementet e saj. 

 
             * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “ALSTEZO” SHA,  me  adresë: Lagjia 

Kryengritja e Fierit, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 11,830,450 (njëmbëdhjetë milion 

e tetëqind e tridhjetmijë e katërqind e pesëdhjetë) Lekë (pa TVSH) është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.03.2022;  
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 
 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
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